sed quod cogor; dicam non exhortans ad imitationem, sed instruens ad timorem. Huius mulieris uxoris alienae pulchritudine captus rex et propheta David, ex cuius semine secundum carnem Dominus venturus erat (Rom 1,3), adulteravit eam. Hoc in isto psalmo non legitur, sed in titulo eius apparet; in libro autem Regnorum plenius legitur. Utraque Scriptura canonica est, utriusque sine ulla dubitatione a Christianis fides adhibenda est. Commissum atque conscriptum est. Huius etiam maritum in bello occidendum curavit: homicidio auxit adulterium: et post hoc factum missus est ad eum Nathan propheta, missus a Domino, qui eum argueret de tanto commisso (2 Reg 11, et 12,1-14).

3. Quid caveant homines, diximus; quid vero si lapsi fuerint imitentur, audiamus. Multi enim cadere volunt cum David, et nolunt surgere cum David. Non ergo cadendi exemplum propositum est, sed si cecideris, resurgendi. Attende, ne cadas. Non sit delectatio minorum lapsus maiorum, sed sit casus maiorum tremor minorum. Ad hoc propositum est, ad hoc scriptum est, ad hoc in ecclesia saepe lectum atque cantatum: audiant qui non ceciderunt, ne cadant, audiant qui ceciderunt, ut surgant. Tanti viri peccatum non taceatur, praedicatur in ecclesia. Audiunt male audientes, et quaerunt sibi patrocina peccandi; attendunt unde defendant quod committere paraverunt, non unde caveant quod non commiserunt, et dicunt sibi: Si David, cur non et ego? Inde anima

perverso que el pecado de David, pues al obrar porque obró David, por lo mismo obran peor que David. Diré, si puedo, esto mismo más claro. David no se propuso seguir el ejemplo de nadie, como tú. El cayó bajo el peso de la concupiscencia, mas no al amparo de la santidad. Tú te propones por modelo para pecar, como si fuese algo santo, el hecho malo de un hombre bueno. No imitas su santidad, sino su ruina. Amas en David lo que el odió en sí. Te preparas a pecar, te dispones a pecar. Para pecar ojeas el libro de Dios; oyes la Escritura de Dios para hacer lo que desagrade a Dios. Esto no lo hizo David; fue corregido por el profeta, no cayó por el profeta. Otros, por el contrario, oyendo saludablemente, consideran, en el caso del fuerte, su flaqueza; y, deseando evitar lo que condena el Señor, reprimen los ojos de una mirada confiada. No los fijan en la hermosura de la carne ajena. No los afianzan con una perversa ingenuidad; no dicen: Observé con buen ánimo, miré benignamente, miré por largo tiempo atendiendo a la amistad. Se representan la caída de David, y ven cómo cayó aquel hombre insigne para no querer ver ellos, pequeños, aquello por lo que pueden caer. No miran con descaro, no se juntan con facilidad ni se mezclan con mujeres ajenas, no dirigen los ligeros ojos a balcones extraños, a azoteas ajenas. De lejos vio David a la mujer con la que pecó. La mujer estaba distante; la concupiscencia, cerca. En otro sitio estaba lo que vio, en él aquello por lo que cayó. Luego debe atenderse a esta flaqueza de la carne; deben recordarse las palabras del Apóstol: *No reine el pecado (la concupiscencia) en vuestro cuerpo mortal*. No dijo: No exista, sino: No reine. Se

iniquior, quae cum propterea fecerit quia David fecit, ideo peius quam David fecit. Dicam hoc ipsum, si potero, planius. David nullum sibi ita ad exemplum proposuerat, ut tu: ceciderat lapsus cupiditatis, non patrocinio sanctitatis: tu tibi tanquam sanctum proponis ut pecces; non imitaris eius sanctitatem, sed imitaris ruinam. Hoc amas in David, quod in se odit David: praeparas te ad peccandum, disponis peccare: librum Dei ut pecces inspicias; Scripturas Dei ad hoc audis, ut facias quod displicet Deo: hoc non fecit David; correptus est per prophetam, non lapsus est in propheta. Alii vero audientes salubriter, in casu fortis metiuntur infirmitatem suam; et quod damnat Deus devitare cupientes, ab aspectu securo abstinent oculos: non eos defigunt in pulchritudine carnis alienae, nec seipsos faciunt de perversa simplicitate securos, non dicunt: Bono animo attendi, benigne attendi, de charitate diu aspexi. Proponunt enim sibi casum David, et ad hoc illum magnum vident cecidisse, ut parvi nolint videre unde possint cadere. Reprimunt enim oculos a petulantia, non se facile adiungunt, non miscent se mulieribus alienis, non levant oculos faciles ad aliena maeniana, ad aliena solaria. De longe enim vidit David illam, in qua captus est. Mulier longe, libidino prope. Alibi erat quod videret, in illo unde caderet. Attendenda est ergo haec infirmitas carnis, recordanda sunt verba Apostoli, *Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore* (Rom 6,12). Non dixit, non

halla presente la concupiscencia cuando comienza a deleitar, reina cuando consientes. El deleite carnal, que se encamina de modo especial a las cosas ilícitas y ajenas, debe ser refrenado, no dejado en libertad; dominado con imperio, no dándole el mando. Considera atentamente si no tienes algo por lo que seas conmovido. Respondes: Estoy firme. ¿Acaso tú eres más fuerte que David?

4. Con este ejemplo se nos amonesta que no debe ninguno engreírse en la prosperidad. Muchos temen las cosas adversas, pero no temen las prósperas. Más peligrosa es para el ánimo una cosa próspera que para el cuerpo una adversa. La prosperidad debilita primeramente, a fin de que la adversidad encuentre a punto lo que ha de quebrar. Hermanos míos, ante la felicidad ha de vigilarse con más cautela. Por lo mismo, ved de qué modo la palabra de Dios nos anula la seguridad en nuestra felicidad. *Servid—dice—al Señor con temor y aclamadle con temblor*. En alegría, para que le demos gracias, y en temor, para que no caigamos. Este pecado no le cometió David cuando soportaba a su perseguidor Saúl. Cuando el santo David toleraba a su enemigo Saúl, cuando era atormentado por las persecuciones de éste, cuando huía por distintos parajes para no caer en sus manos, no deseó la mujer ajena, no mató al varón después de adúlterar con la esposa de éste. En la penuria de su tribulación se dio tanto más intensamente a Dios cuanto se vio más miserable. La tribulación es, sin duda, de alguna utilidad; útil es el bisturí del médico, como lo es la tentación del diablo. Habiendo vencido a sus enemigos, se creyó seguro; se vio libre de la opresión y creció la vanidad. Luego este ejemplo sirve para que temamos